令和３年８月３１日
保護者の皆様へ
生徒のみなさんへ
京都市立勧修中学校
校長　　塩見　晃之

[bookmark: _GoBack]GIGA端末（タブレット）を活用した授業配信実施のお知らせとお願い

先週末から，新型コロナウイルス感染の件で，たいへんご心配をおかけしております。すでにメールやＨＰ等でご連絡させていただきましたように，昨日３０日（月）より全学級，通常通りの学校教育活動を再開しておりますが，今回の新型コロナウイルス感染等に伴う自宅待機生徒や，登校不安等様々な家庭事情で欠席されている生徒の皆さんへの学習保障の一助として， GIGA端末（タブレット）を活用した授業配信を実施することといたしました。
　これまでの待機生徒や欠席生徒への対応は，授業プリントや学習課題プリントをお渡しして補うというものでしたが，明日からは，この授業配信含め，デジタルドリル，インターネット利用による調べ学習など，GIGA端末（タブレット）を有効にご活用していただきたいと思います。よろしくお願いいたします。
記
1． 授業配信について
　GIGA端末のTeamsを活用した配信となります。
· GIGA端末を持ち帰っていないご家庭には，配布いたします。
· 生徒のプライバシーに配慮する上で，配信映像は，「教員や黒板を映すのみ」とし，個人情報を適切に取り扱ってまいります。
· 視聴する側の音声はありません（視聴生徒の音声はＯＦＦとなります）。
2． 開始期日
　令和３年９月１日（水）より開始　（今後のため全校生徒対象としています）
3． 配信授業
· 当面，９月７日まで別紙の時間割にそって配信します。
· 教室での授業を配信します。
4． 留意点
· あくまでも学習補助としての配信です。
· 必要に応じて，補習等を行います。
· Teamsの入り方等は，別紙プリントをご参照ください（Teamsにつきましては，１学期よりお子様と授業で研修を実施しております）。
· 本日３１日より，GIGA端末を毎日持ち帰ります（翌日必ず持ってくる）
· 当初は，不具合が生じることが予想されますので，その際は，学校までご連絡ください。
（TEL　５９１－９１１１）
　ご確認とお願い
　　８月２４日付で配布いたしました「感染拡大防止等に向けたご家庭での取組の徹底について」でもご連絡いたしましたが，本人及びご家族の体調不良の症状や登校に関する不安，PCR検査等で休まれる場合は，学校は欠席扱いといたしません（校長認定日）ので，相談・連絡いただきますよう重ねてお願い申し上げます。
